[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ №_________

О внесении изменений в постановление от 21.05.2025 №753-ПА «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского муниципального округа Московской области»
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях», а также с целью оказания адресной социальной поддержки и обеспечения горячим питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Рузского муниципального  округа, руководствуясь Уставом Рузского муниципального  округа Московской области, Администрация Рузского муниципального  округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Рузского муниципального округа от 21.05.2025 №753-ПА «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского муниципального округа Московской области» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 13 Порядок организации горячего питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского муниципального округа Московской области (Приложение № 1 к Постановлению) изложить в новой редакции:

«13. Установить стоимость организации питания в общеобразовательных организациях на одного обучающегося в следующих размерах:
- обед 1 – 4 классы – 177,42 (сто семьдесят семь) рублей сорок две копейки на одного обучающегося в день;

- обед 5 – 11 классы – 204,40 (двести четыре) рубля сорок копеек на одного обучающегося в день.

Завтраки (полдники) 5-11 классы – 125,09 (сто двадцать пять) рублей девять копеек на одного обучающегося, указанных в пункте 4.2.6., в день.»

1.2. Дополнить порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского муниципального округа Московской области пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Дети граждан, перечисленных в п. 2 постановления Администрации Рузского муниципального округа от 04.03.2025 № 515 «О социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, проживающих на территории Рузского муниципального округа Московской области».
1.3. Дополнить порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского муниципального округа Московской области пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Для категории детей, указанных в пункте 4.3.:

заявления родителей (законных представителей);

справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
1.4. Пункт 12. Порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского муниципального округа Московской области (Приложение № 3 к Постановлению) изложить в новой редакции:

12. Частичная компенсация стоимости питания детям, обучающимся на дому предоставляется в денежном эквиваленте в следующих размерах:

- завтраки и обеды 1 – 4 классов – 287,48 (двести восемьдесят семь) рублей сорок восемь копеек на одного обучающегося в день;

- обеды 5 – 11 классов – 204,4 (двести четыре) рубля сорок копеек на одного обучающегося в день.

- Завтраки (полдники) 5-11 классы – 329,49 (триста двадцать девять) рублей сорок девять копеек на одного обучающегося, указанных в пункте 4.3., в день.»

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.
7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области Волкову Е.С.
Глава муниципального округа

А.А. Горбылёв